
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Gaetano 
Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI 

STRUTTURA 

N. 112 DEL 03/10/2025 
 

OGGETTO: Affidamento fornitura e posa termovalvole           

 

 
 

 

Anno Numero 

Impegno 

Cap Importo Affidatario C.I.G. C.U.P. 

2025 203 2 2.900,00 MV  SRL B9167394DE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Gaetano 
Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL DIRETTORE DI STRUTTURA 

 

 

Premesso che da un controllo svolto sulla struttura sono risultate mancanti in molti ambienti le 

termovalvole di regolazione dei caloriferi, per un totale stimato di 22 valvole termostatiche marca Caleffi e 

50 marca Giacomini/Cazzaniga; 

 

Visto il preventivo richiesto a MV srl di Moda geom. Valter, via Europa 65 Castelnuovo don Bosco, 

P.IVA 01290830056, per la fornitura e posa delle valvole mancanti, il quale ha preventivato un costo 

complessivo di € 2.420,00 per la fornitura e posa di 72 valvole termostatiche, 77 comandi antimanomissione, 

3 valvole termosifoni 16mm e 16 ore di manodopera; 

 

Ritenuto di affidare l’intervento ricorrendo all’affidamento diretto art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs 

36/2023; 

 

Dato atto che in sede di esecuzione potrebbe emergere la necessità di variare in maggiorazione o 

riduzione l’intervento, per cui nel caso si procederà all’adeguamento dell’impegno di spesa senza ulteriori 

atti nel limite del ±10% dell’affidamento corrente; 

 

Ricordato che l’intervento è finanziato in parte con i fondi raccolti in occasione della manifestazione 

di apertura del 150° anniversario dell’Ente, pari ad € 677,00 incassati al cap. 2 Oblazioni ordinarie del 

Bilancio 2025 competenza; 

 

Attribuito all’affidamento il CIG  

 

 Visto il Bilancio di previsione dell’Ente relativo all’esercizio 2025; 

 

 Visto il D.Lgs 36/2023; 

 

 Vista la L.R. 12/2017; 

 

 Visto il D.Lgs 207/2001; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di affidare alla ditta MV srl in premessa generalizzata l’intervento di fornitura e posa di valvole 

termostatiche, alle condizioni indicate nell’offerta allegata all’originale della presente, per un costo stimato 

di € 2.420,00 oltre IVA; 

 

 Di impegnare l’importo di € 2.900 al cap. 2 Manutenzione ordinaria stabili e impianti del Bilancio 

2025 competenza. 

 

  

 

 

                                       

 Il Direttore 

Daniele Canavesio 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Gaetano 
Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

□ Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL del 18.8.2000. 

 

□ Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Castelnuovo Don Bosco, 03/10/2025 

 

Il Direttore 

Daniele Canavesio 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Castelnuovo Don 

Bosco,_______________________ 

Il Direttore 

 

  

 

 

 

 


